ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Общественного совета

при администрации Пудожского муниципального района

г. Пудож - , -.«• . 12.07.2019 г.

Председательствующий: Н.А. Лисина, директор МКОУ СОШ п.Шальский
Зам. Председателя: С.С.Копотина, педагог -  психолог МКОУ ЦПМСС
Секретарь: У.О. Кубасова, главный специалист управления но

образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района

Присутствовали:
О.В. Тодераш заместитель главы -  руководитель управления по

образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района

Е.П. Ероль глава Пудожского муниципального района
А.Г. Костин член Местного отделения Совета ветеранов войны, труда,

правоохранительных органов и Вооруженных Сил
Пудожского района Республики Карелия

Н.Н. Демидова председатель Пудожской районной организации профсоюза
работников народного образования и науки Российской
Федерации

Н.А. Ефремова главный редактор районной газеты «Пудожский вестник»
С.В. Сухорукова директор МКУ «Расчётный центр»
Г.А. Линдунен директор МКОУ OOI11 № 2 г.Пудожа РК
Г.А. Алехванович директор МБУ ДО ДДТ г. Пудожа Республики Карелия
Я.В. Екушева директор МБУ ДО «Школа искусств» г. Пудожа
М.А. Богданова заведующий МКДОУ детский сад№ 1 г. Пудожа РК

1.Ознакомление членов Совета с Положением об Общественном совете при
администрации Пудожского муниципального района. Избрание председателя и
заместителя председателя Совета.

0 .В . Тодераш ознакомила Совет с положением об общественном совете. Был
утвержден план работы Совета на 2019 год.

РЕШЕНИЕ:
1. Назначить Лисину Н.А. Председателем Общественного Совета.
2. Назначить Копотину С.С. Заместителем Председателя Общественного Совета.
2, Об утверждении сети дошкольных образовательных и

общеобразовательных организаций Пудожского муниципального района на 2019-
2020 учебный год.

Выступали: У.О. Кубасова, В.А. Красная (главный специалист управления по
образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского
муниципального района)

РЕШЕНИЕ:
1. Поддержать решение администрации об утверждении сети дошкольных

образовательных организаций и общеобразовательных организаций Пудожского
муниципального района на 2019-2020 учебный год.

3. О вопросах реорганизации образовательных организаций, расположенных
на территории Пудожского муниципального района.

Выступали: О.В. Тодераш:
В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») Пудожского

муниципального района по поэтапной реализации мероприятий по развитию сети, на 2019

-  2022 годы в 2019 году, утвержденным главой администрации Пудожского
муниципального района от 11.03.2019г. запланирована реорганизация следующих
образовательных учреждений:

1. детские сады г. Пудожа (МКДОУ Д/С №4 г. Пудожа РК, МКДОУ детский сад №7
г. Пудожа РК, МКДОУ Д/С №45 «Солнышко» г. Пудожа РК, МКДОУ д/с №46
«Горнячок» г. Пудожа РК в форме присоединения к МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа
РК). Наиболее оптимальным вариантом модели организации дошкольного
образовательного пространства г. Пудожа является одно дошкольное образовательное
учреждение комбинированного вида (с сохранением услуги по сопровождению детей,
нуждающихся в разного вида коррекции) с последующей его ролью как ресурсного
дошкольного образовательного учреждения (в рамках методического сопровождения ОУ)
для всех образовательных организаций в районе.

2. МКОУ 00111 п.Подпорожье - реорганизация в форме присоединения к МКОУ
СОШ п. Шальский.

Модель реорганизации предусматривает сохранение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в полном объеме:

- воспитанники дошкольных групп МКОУ OOLL1 п.Подпорожье продолжат обучение
в зданиях, расположенных по адресам: Пудожский район, п.Подпорожье, ул.Строителей,
д. 2, п. Колово, ул. Школьная, д. 8 (структурные подразделения МКОУ COLII
п.Шальский),

- обучающиеся 1-9 классов, проживающие в п.Колово, п. Подпорожье, п. Нефтебаза,
продолжат обучение в здании, расположенном по адресу Пудожский район.
п.Подпорожье. ул.Строи телей, д. 2. п. Колово. ул. Школьная, д. 8 (струму рные
подразделения МКОУ СОШ п.Шальский).

- обучающиеся 10-11 классов, проживающие в п.Подпорожье. п. Колово продолжат
освоение образовательной программы среднего общего образования до его завершения в
МКОУ СОШ № 3 г.Пудожа путем организации подвоза детей в г.Пудож.

3. МКОУ OOIII д.Усть-Река -  реорганизация в форме присоединения к МКОУ ООШ
п.Кривцы Пудожского района РК.

Модель реорганизации предусматривает сохранение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в полном объеме:

- воспитанники дошкольных групп МКОУ ООШ д.Усть-Река продолжат обучение в
зданиях, расположенных по адресам: Пудожский район, п.Приречный, ул.Центральная,
д .5 ; Пудожский район. д.Усть-Река. д.48 (структурные подразделения МКОУ СОШ
п.Кривцы),

- обучающиеся 1-4 классов, проживающие в п.Приречный, д.Усть-Река, продолжат
обучение в здании детского сада, расположенном по адресу Пудожский район, п.
Приречный, ул. Центральная, д. 5 (структурное подразделение МКОУ СОШ п.Кривцы).

- обучающиеся 5-9 классов, проживающие в п.Приречный. д.Усть-Река. продолжат
обучение в здании основной школы, расположенном по адресу I Кдожский район, д.Усть-
Река, (структурное подразделение МКОУ СОШ п.Кривцы).

4. Реорганизация МКОУ COIII п. Пяльма, МКОУ ООШ п. Пудожгорский, МКОУ
СОШ д. Авдеево и МКОУ OOI1I д, Куганаволок в форме создания Образовательного
округа п. Пяльма.

Модель реорганизации предусматривает сохранение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в полном объеме:

- воспитанники дошкольных групп МКОУ СОШ п. Пяльма продолжат обучение в
здании, расположенном по адресу: Пудожский район, п.Пяльма, ул.Ш кольная, д. 14;
воспитанники дошкольной группы МКОУ ООШ п. Пудожгорский продолжат обучение в
здании, расположенном по адресу: Пудожский район, п.Пудожгорский; воспитанники

дошкольных групп МКОУ СОШ д. Авдеево продолжат обучение в зданиях,
расположенных по адресам: Пудожский район, д. Авдеево, д. 93А, п. Онежский, ул.
Речная, д. 4; воспитанники дошкольной группы МКОУ ООШ д. Куганаволок продолжат
обучение в здании, расположенном по адресу: Пудожский район, д. Куганаволок как
структурные подразделения Образовательного округа п. Пяльма.

- обучающиеся классов, проживающие в п.Пяльма. п. Пудожгорский. д. Авдееве, д.
Куганаволок, а также в населенных пунктах, из которых в настоящее время
осуществляется подвоз для прохождения обучения в выше указанные населенные пункты
продолжат обучение в зданиях школ как структурных подразделениях Образовательного
округа п. Пяльма.

Ознакомила участников совещания с основными этапами реорганизации,
представила анализ состояния и эффективности деятельности общеобразовательный
учреждений, подлежащих реорганизации.

РЕШ ЕНИЕ:
1. Заслушать экспертную группу по вопросу реорганизации школ района.

Протокол вела:
главный специалист управления по образованщо
и социально-культурнои политике / У.О. Кубасова